
 

 

    

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13.03.2025      с. Каратузское         № 296-п 

О внесении изменений в постановление администрации Каратузского района от 

31.10.2013 №1127-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

малого и среднего предпринимательства в Каратузском районе» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации Каратузского района от 24.08.2020 

№ 674-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Каратузского района, их формировании и 

реализации», руководствуясь ст. 26-28 Устава Муниципального образования 

«Каратузский район», в целях перспективного развития малого и среднего 

предпринимательства в Каратузском районе, создания новых рабочих мест, 

увеличения налоговых поступлений,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Приложение 1 к Паспорту муниципальной программы «Развитие 

малого и среднего предпринимательства в Каратузском районе» изменить и 

изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему 

постановлению. 

2. Приложение 1 к подпрограмме «Финансовая поддержка малого и 

среднего предпринимательства» изменить и изложить в новой редакции, 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

3. Приложение 2 к подпрограмме «Финансовая поддержка малого и 

среднего предпринимательства» изменить и изложить в новой редакции, 

согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы района по финансам, экономике-руководителя финансового 

управления Е.С. Мигла. 

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в периодическом печатном издании Вести 

муниципального образования «Каратузский район». 

 

 

И.о. главы района         А.А. Савин 

 
 

 

  

  



 
Приложение № 1 к постановлению 

администрации Каратузского района от        

13.03.2025 № 296-п 
Приложение 1 

к Паспорту 

муниципальной программы 

«Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Каратузском районе» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА 

С УКАЗАНИЕМ ПЛАНИРУЕМЫХ К ДОСТИЖЕНИЮ ЗНАЧЕНИЙ  

В РЕЗУЛЬТАТЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА 

 
№   

п/п 

Цели, целевые показатели 

муниципальной программы 

Ед

ин

иц

а 

из

ме

ре

ни

я 

Год 

предш

ествую

щий 

реализ

ации 

муниц

ипальн

ой 

програ

ммы 

2013 

год 

Годы реализации муниципальной программы  

2
0

1
4

 г
о

д
 

2
0

1
5

 г
о

д
 

2
0

1
6

  
го

д
 

2
0

1
7

 г
о

д
 

2
0

1
8

 г
о

д
 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

2
0

2
1

 г
о

д
 

2
0

2
2

 г
о

д
 

2
0

2
3

 г
о

д
 

2
0

2
4

 г
о

д
 

2
0

2
5

 г
о

д
 

2
0

2
6

 г
о

д
 

2
0

2
7

 г
о

д
 

 

Год

ы 

до 

кон

ца 

реал

иза

ции 

госу

дар

стве

нно

й 

про

гра

мм

ы 

Кра

сно

ярск

ого 

края 

2030 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9     10      11    12     13      14      15      16      17 18 19 

1 Цель: Создание благоприятных условий, способствующих устойчивому функционированию и развитию малого и среднего предпринимательства 

 Целевые показатели 
 

1.1 

Количество действующих  

субъектов малого и среднего 

предпринимательства (состоящих 

в едином реестре МСП) 

Ед. 341 331 338 337 327 280 277 278 240 249 267 273 276 281 283 290 

1.2 Число субъектов малого и среднего 

предпринимательства на 10 000 

жителей 

Ед. 0 0 0 0 0 0 0 194,0 168,6 186,3 202,9 211,4 217,85 226,12 228,0 232,0 

1.3 Количество субъектов малого и 

среднего предпринимательства, 

принявших участие в конкурсе 

Че

л. 
8 11 12 13 0 0 5 0 6 3 0 4 5 6 7 8 

1.4 Доля занятых в сфере малого и 

среднего предпринимательства в 

общей численности занятых в 

экономике 

% 31,7 32,9 35,7 35,6 35,3 28,8 23,7 29,9 29,9 31,7 31,97 31,98 32,12 32,21 32,31 33,00 

1.5 Количество субъектов малого и 

среднего предпринимательства, 

физических лиц, применяющих 

специальный налоговый режим 

«Налог на профессиональный 

доход», обратившихся за 

информационно-консультационной 

поддержкой 

Ед. 0 0 0 0 0 0 0 0      70 76 97 98 105 110 116 120 

1.6 Количество субъектов малого и 

среднего предпринимательства, 

получивших муниципальную 

поддержку (ежегодно) 

Ед. 0 7 5 21 9 13 5 7      0 10 11 10 6 6 6 6 

1.7 Количество созданных рабочих мест 

(включая вновь зарегистрированных 

индивидуальных 

предпринимателей) в секторе 

малого и среднего 

предпринимательства за период 

реализации программы (ежегодно). 

Ед. 6 8 6 6 4 15 9 12 31 10 8 0 

 

 

 

3 

 

 

 

3 

 

 

 

3 

 

 

 

3 

1.8 Количество сохраненных рабочих 

мест в секторе малого и среднего 

предпринимательства за период 

реализации программы (у субъектов 

МСП получивших финансовую 

поддержку).  

Ед. 0 6 10 51 27 55 30 76 76 94 60 13 13 13 13 

 

13 

 

1.9 Количество консультаций, 

оказанных на личном приеме, по 

телефону, электронной почте по 

вопросам защиты прав потребителей 

Ед. 0 0 0 0 0 0 0 21 22 22 25 27 26 26 26 26 

1.10 Количество размещенных Ед. 0 0 0 0 0 0 0 4 6 6 6 6 6 6 6 6 



 
информационных материалов по 

вопросам защиты прав 

потребителей, направленных на 

повышение потребительской 

грамотности 



 
Приложение № 2 к постановлению 

администрации Каратузского района от        

13.03.2025 № 296-п 

Приложение 1  

к подпрограмме «Финансовая поддержка малого 

 и среднего предпринимательства» 
 

ПЕРЕЧЕНЬ И ЗНАЧЕНИЕ  

ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ПОДПРОГРАММЫ 

 

№  

п/п 
Цель, показатели результативности  

Един

ица 

изме

рени

я 

Годы реализации подпрограммы 

Источник информации 

Текущий 

финансовый 

год 2024 

Очередной 

финансовый 

год 2025 

1-й год 

планового 

периода 2026 

2-й год 

планового 

периода 2027 

Цель подпрограммы: Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в приоритетных для района областях. 

Задача подпрограммы  содействие в привлечении инвестиций для реализации приоритетных направлений деятельности по развитию малого и среднего 

предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход". 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Количество действующих субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

Чел. 
Данные мониторинга 

273 276 281 283 

2. Доля занятых в сфере малого и среднего 

предпринимательства в общей численности занятых в 

экономике 
% Расчетные данные 31,98 32,12 32,21 32,31 

3. 

Количество субъектов малого и среднего 

предпринимательства, получивших муниципальную 

поддержку и самозанятых граждан (ежегодно). 

Ед. Данные мониторинга 10 6 6 6 

4. 

Количество созданных рабочих мест (включая вновь 

зарегистрированных индивидуальных 

предпринимателей) в секторе малого и среднего 

предпринимательства за период реализации 

подпрограммы 

Ед. 

Отдел экономики, 

производства и 

развития 

предпринимательства 

0 

 

 

 

3 

 

 

 

3 

 

 

 

3 

5. 

Количество сохраненных рабочих мест в секторе малого 

и среднего предпринимательства за период реализации 

подпрограммы 

Ед. 

Отдел экономики, 

производства и 

развития 

предпринимательства 

13 13 13 13 

 

  



 
Приложение № 3 к постановлению 

администрации Каратузского района от        

13.03.2025 № 296-п 

Приложение 2  

к подпрограмме «Финансовая поддержка малого 

и среднего предпринимательства» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 

№ 

п\п 

Цели, задачи, мероприятия 

подпрограммы 
ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации подпрограммы  

(тыс. руб.) 

Ожидаемый результат 

от реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в 

натуральном 

выражении) 

ГРБ

С 
РзПр ЦСР ВР 2025 год 2026 год 2027 год 

Итого на 

период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель подпрограммы: Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в приоритетных для района областях 

Задача подпрограммы:  содействие в привлечении инвестиций для реализации приоритетных направлений деятельности по развитию малого и среднего предпринимательства, 

а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход". 

1.1 

 Расходы на реализацию 

муниципальных программ развития 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства в целях 

реализации инвестиционных 

проектов субъектами малого и 

среднего предпринимательства в 

приоритетных отраслях 

Администрация 

Каратузского 

района 

901 0412 18200S6610 811 236,9 275,0 275,0 786,9 

Финансовая 

поддержка не менее 4 

предпринимателей и 

самозанятых 

ежегодно 

1.2 

Расходы на реализацию 

муниципальной программы 

развития субъектов малого и 

среднего предпринимательства в 

целях предоставления грантовой 

поддержки на начало ведения 

предпринимательской 

деятельности, развития 

социального предпринимательства 

Администрация 

Каратузского 

района 

901 0412 18200S6680 813 38,1 0,00 0,00 38,1 

Финансовая 

поддержка не менее 2 

предпринимателей  

 
Итого по подпрограмме      275,00 275,00 275,00 825,00 

 

 


